
 

 V Říčanech dne 14. 11. 2022 

 Reg. č.: VZ-385/22 

 Č.j.: 2510/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 42-47 k veřejné zakázce „Rekonstrukce silnice III/10114 

Cvrčovice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

42. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V položkovém soupisu prací je uvedeno: 

 

Položka s kódem 

 

567564 VRST PRO OBNOVU A OPR RECYK ZA STUD CEM A ASF EM TL 

DO 300MM 

 

Z technické zprávy v zadání je položka dále specifikována následovně: 

 

Pokud bude frézováním vozovky obnažena větší plocha bude na základě 

rozhodnutí TDI umožněno provedení recyklace této vrstvy technologií recyklace za 

studena na místě s použitím asfaltového pojiva v kombinaci s vhodným 

hydraulickým pojivem. Recyklací dojde ke zlepšení podkladních vrstev vozovky a 

odpadne náročná likvidace nebezpečného odpadu. 

 

Takto zadaná položka neodpovídá zadání dle zákona č.134/2016 sb. a vyhlášce 169 

ze dne 12.května 2016 která v §3 jasně a zřetelně uvádí požadavek na "Soupis 

prací". 

 

Citace §3: "Soupis prací stanoví v přímé návaznosti na dokumentaci pro zadání 

stavebních prací podrobný popis všech předpokládaných stavebních prací, dodávek 

nebo služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky na stavební práce." 

 

Tato skutečnost není v požadavku investora promítnuta, protože výkaz výměr 

neobsahuje přesnou recepturu recyklace za studena, jak procenta asfaltové emulze, 

tak druhu a množství pojiva. Zadání nespecifikuje kvalitativní a dodací podmínky 

dle zákona č.134/2016 sb. a vyhlášky 169 ze dne 12.května 2016, §3. 

 

Dotaz uchazeče zní následovně: 

 

profil zadavatele  



Upraví a dolní zadavatel kvalitativní a dodací podmínky v zadání tak, aby bylo v 

souladu se zákonem č.134/2016 sb. a vyhláškou 169 ze dne 12.května 2016, §3? 

Stanoví jasnou definici receptury k ocenění předmětné položky tak, aby každý z 

účastníků výběrového říze ní ocenil stejnou a porovnatelnou konstantu? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nelze stanovit přesnou recepturu. Předpokládané množství pojiva 2,0 %. Skutečné 

množství bude určeno na základě laboratorních zkoušek. 

 

43. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V položkovém soupisu prací je uvedena položka s kódem: 

 

02730POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ 

 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 1-10 ze dne 26. 08. 2022 je k ocenění 

položky uvedeno, že bude nastaveno jako preliminář. Zadavatel přiložil upravený 

soupis prací. V tomto novém soupisu prací ale preliminář není uveden. 

 

 

Dotaz uchazeče zní následovně: 

 

Zveřejní zadavatel nový soupis prací, ve kterém bude preliminář doplněn? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Opravený neoceněný soupis prací byl předložen ve vysvětlení ZD 16-40. 

U položky je napsána fixní cena 100 000 Kč bez DPH. 

 

44. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Na základě zveřejněného vysvětlení zadávací dokumentace ě. 16-40 ve vysvětlení 

odpovědi 27.: 

V nově poskytnutém výkazu výměr zadavatel doplnil objekty: 

SO 101.08 Odvodnění komunikace v km 0,220 SO 101.09 Podélné propustky SO 

101.10 Odvodnění komunikace v km 3,250 

Avšak mimo vzorových řezů podélným propustkem se k výše uvedeným objektům 

nedoplnila žádná projektová dokumentace. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace (odpověď 27) 

Uvedené objekty jsou řešeny pouze v soupisu prací. 

Domníváme se, že tato odpověď je v rozporu se zákonem ě. 134/2016 o zadávání 

veřejných zakázek. 

Dle vyhlášky 169/2016 Sb. ministerstva pro místní rozvoj (která navazuje na 

zákon č. 134/2016 Sb. o VZ) 

o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr musí zadávací 

dokumentace obsahovat viz. § 2 

 

§ 2 Rozsah dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební práce 

 

(1) Dokumentací podle § 92 odst. 1 písm. a) zákona o zadávání veřejných zakázek 

je dokumentace, která rozsahem odpovídá a) dokumentaci pro provádění stavby 

podle přílohy č. 6 k vyhlášce o dokumentaci staveb, (2) Dokumentace podle 

odstavce 1 (dále jen "dokumentace pro zadání stavebních prací") určuje stavbu v 



technických, ekonomických a architektonických podrobnostech, které jednoznačně 

vymezují předmět veřejné zakázky, jeho hmotové, materiálové, stavebně-

technické, technologické, dispoziční a provozní vlastnosti, vzhled a jakost, a 

umožňuje vyhotovit soupis stavebních prací, dodávek a služeb (dále jen "soupis 

prací") včetně výkazu výměr. 

Z vyhlášky č. 169/2016 Sb. § 2 jasně vyplývá, že projektová dokumentace má být 

zpracována i na výše zmíněné stavební objekty, pouze výkaz výměr nepostačuje. 

Otázka č. 1: 

Vypracuje tedy zadavatel na základě výše citované vyhlášky k zákonu o VZ 

dokumentaci pro provádění stavby (DPS) na výše uvedené stavební objekty? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Objekty odvodnění rozděleny pouze v rámci rozpočtu z důvodu přehlednosti. 

Podélné propustky řešeny jako typové (trouba + šikmá čela). 

 

45. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V návrhu Smlouvy o dílo na stavební práce je v Článku 14. Závěrečná ustanovení, 

odst. 14.6. uvedeno: 

„Za účelem společného vystupování všech Zhotovitelů vůči Objednateli byl 

Zhotoviteli ustanoven zástupce, jímž je …………………., za nějž jednají osoby 

uvedené v odst. 14.7. Smlouvy“. 

Domníváme se, že by mělo být správně odkázáno na odstavec 14.9., jelikož v 

odstavci 14.7. jsou uvedeny osoby oprávněné jednat za Objednatele. 

Žádáme zadavatele o opravu textu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Ano má se jednat o odkaz na odst. 14.9 

 

46. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V rozpočtu jsou v některých případech chybné vzorce pro výpočet DPH, proto se v 

listu „Rekapitulace ceny“ správně nedopočítává celková cena včetně DPH. Žádáme 

zadavatele o opravu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

DPH opraveno. 

 

47. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení zadávací dokumentaci č. 1-10 je uvedena maximální doba výstavby 

53 týdnů, stejně tak i v návrhu smlouvy o dílo. Přitom součástí vysvětlení ZD 16-40 

je nová zadávací dokumentace, kde je uveden termín ukončení realizace do 25 týdnů 

od předání staveniště zhotoviteli. Žádáme zadavatele o určení správné maximální 

doby výstavby. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Termín opraven 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Soupis objektů_neoceněný.pdf 

• Soupis položky_neoceněný.pdf 

• Soupis_neoceněný.xls 



• Soupis_neoceněný.xml 

• Zadávací dokumentace.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel termín pro podání nabídek o celou zadávací 

lhůtu tj. do 20. 12. 2022 v 9:00  


